[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  85
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/5/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário Adjunto em Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, a necessidade de implantar redutor de velocidade do tipo lombada ou faixa de pedestres elevada, na Rua Veiga Russo, nas proximidades do número 23, em frente à E.E. Prof. José Pedretti Netto, no Jardim Dona Nicota de Barros.

Tal pedido se justifica, pois, este parlamentar foi procurado por servidores de referida escola, sendo que naquela rua, fora realizada grande obra de recuperação asfáltica e após o término, a lombada e a faixa de pedestre outrora existentes, não foram recolocadas, expondo que existe grande fluxo de veículos que circulam naquela localidade e se trata de entrada e saída de escola.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio 2025.

Vereador Autor NUNO GARCIA

PODEMOS

NAPG
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br